Договор № ___________________

г. Минск	______ ______________________ 202___г.

________________________________________________________________________________
_______________________________________________, именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице_____________________________________________________________________, действующий на основании ____________________________________________________________________________, с одной стороны и ООО «ПолимерПроект», именуемое в дальнейшем «Покупатель» в лице директора Маслова С. А., действующего на основании Устава, с другой стороны заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет и цель договора.

1.1. В соответствии с настоящим договором Продавец партиями передает в собственность Покупателя отходы, вид и цена которых согласовывается протоколами согласования цены, которые являются неотъемлемой частью настоящего договора, для дальнейшего использования, а Покупатель обязуется принять и оплатить отходы.
1.2. Доставка товара Покупателю осуществляется транспортом и за счет Покупателя.
1.3. Цель приобретения Товара – использование.

2. Цена

2.1. Стоимость товара определяется протоколом согласования цены по форме согласно Приложения 1 настоящего договора и/или согласно ТН/ТТН.

3. Сроки и порядок расчетов и переход права собственности.

3.1. Расчеты по данному Договору производятся в белорусских рублях.
3.2. Форма платежа – перевод денежных средств на расчетный счет Продавца по средствам платежного поручения.
3.3. Условия оплаты: – по факту отгрузки товара в течение 30 рабочих дней.
3.4. Расчеты по данному Договору возможны путем оплаты третьими лицами на основании договоров перевода долга, а также иными способами, не запрещенными законодательством Республики Беларусь.
3.5. Право собственности переходит к Покупателю после отгрузки отходов и подписания товарно-сопроводительных документов уполномоченными лицами.

4. Порядок поставки и приемки. Качество товара.

4.1. Товар поставляется партиями. Продавец обязуется своевременно письменно извещать Покупателя о конкретном количестве и сроке вывоза со склада. Продавец обязуется осуществить погрузку отходов своими силами и средствами. Все расходы по сбору, хранению, погрузке отходов несет Продавец.
4.2. Покупатель обязуется предоставить соответствующий транспорт для погрузки партии отходов (по грузоподъемности автомобиля), вывезти и оплатить отходы по условиям настоящего Договора. Расходы по транспортировке после погрузки несет Покупатель.
4.3. Датой приемки товара считается дата, указанная в товарных (товарно-транспортных) накладных на передачу товара. Качество товара должно соответствовать государственным стандартам Республики Беларусь.
4.4. Приемка товара по количеству и качеству осуществляется в соответствии с Положением о приемке товара по количеству и качеству, утв. Постановлением КМ РБ от 03.09.2008 № 1290. Товар отгружается со склада Продавца по мере накопления товара с предварительным согласованием с Покупателем даты отгрузки.
4.5. Количество отходов по объему и весу, за 7 календарных дней определяются по согласованным документам: заявкам, направляемым по средствам факсимильной связи на адрес электронной почты.
4.6. Отгрузка производится по адресу: _________________________________________________.
4.7. Претензии (Рекламации) по поводу качества Товара Покупатель обязан предъявить не позднее 10 календарных дней с момента приемки товара.

5. Ответственность сторон.

5.1. Все споры и разногласия между сторонами, возникающие в период действия настоящего Договора, разрешаются сторонами путем переговоров.
5.2. Споры, возникшие и неурегулированные при исполнении настоящего договора, разрешаются Экономическим судом по месту нахождения Покупателя.

6. Форс-мажор.

6.1. Ни одна из сторон не будет нести ответственности за полное или частичное неисполнение своих обязательств по настоящему договору, если неисполнение является следствием наводнения, землетрясения, пожара и других стихийных бедствий или иных обстоятельств непреодолимой силы, военных операций всякого рода, блокад, запретов, исходящих от государственных органов. В этом случае срок исполнения обязательств отодвигается соразмерно времени, в течение которого действовали такие обстоятельства.
6.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств, обязана в письменной форме уведомить другую сторону об этом не позднее 10 дней с момента наступления и прекращения вышеуказанных обстоятельств. В противном случае она несет ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору в полном объеме.
6.3. Если возможность не исполнения своих обязательств будет существовать свыше 3-х месяцев, любая из сторон вправе расторгнуть настоящий договор. При этом каждая из сторон будет вправе требовать возврата всего, что она исполнила, не получив встречного удовлетворения.

7. Изменение и расторжение договора.

     7.1. Договор действует с момента его подписания со всеми приложениями до полного исполнения сторонами взятых на себя обязательств.
     7.2. Если за месяц до окончания срока действия договора ни одна из Сторон не потребует его прекращения, то договор продлевается на каждый последующий год.
     7.3. Допускается уточнение по исполнению настоящего договора сторонами путем обмена письмами, телеграммами, факсимильной связью и др. не позднее, чем за 10 дней до начала периода поставки. Изменение условий договора или его досрочное расторжение возможно только по соглашению сторон.
     7.4. Ответ на предложение об изменении, уточнении, прекращении договорных   отношений   сторона, их получившая, должна направлять в 10-тидневный срок   по получении, в противном случае предложение другой стороны считаются принятыми.
     7.5.  Если законодательством или договором не предусмотрено иное, односторонний   отказ   от исполнения договора (полностью или частично) допускается в случаях:
    - неоднократной (два раза и более) поставки товара ненадлежащего качества;
    - систематической (свыше   двух   раз) просрочки Поставщиком поставки товара сверх предусмотренных в договоре сроков;
    - систематической (свыше двух раз) или значительной задержки оплаты Покупателем поставляемого товара сверх предусмотренных договором сроков или объявление Покупателя неплатежеспособным.
     7.6.  При   расторжении договора сторона - инициатор обязана предупредить другую сторону не менее, чем за месяц.
     7.7. Настоящий договор составлен на русском языке в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному у каждой из сторон.
7.8 Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Республики Беларусь.
7.9 Все изменения и дополнения к настоящему договору являются его неотъемлемой частью и имеют юридическую силу, если они оформлены письменно, подписаны уполномоченными представителями обеих сторон и скреплены печатями.
7.10 Стороны признают юридическую силу договора, дополнений, приложений и изменений к нему, заключенных по факсимильной связи, по электронной почте или иной связи, позволяющей достоверно установить, что документ исходит от Стороны по договору, при наличии оригинальной печати и подписи уполномоченного представителя одной из Сторон, до получения оригиналов.
7.11 Оригиналы документов передаются почтовым отправлением либо передаются курьером в течение 15 календарных дней от даты их подписания посредством связи, указанным выше.
7.12 В случае изменения указанных в настоящем договоре адресов и банковских реквизитов, стороны обязаны в течение 3 дней письменно известить об этом.

8. Реквизиты сторон:
Продавец:                                                                    Покупатель:

	ООО «ПолимерПроект»
Юр. Адрес: РБ, Минская область, Минский район, Хатежинский с/c, 23, район аг. Хатежино
Почтовый адрес: 220092, г.Минск, пр. Пушкина, 20, офис 102
УНП 692202536 ОКПО 506001366000
р/с BY67 ALFA 3012 2C07 0300 1027 0000
БИК ALFABY2X в ЗАО «Альфа-банк»
+375 29 66 340 66
+375 17 373 08 73
snamiteplee@mail.ru

Продавец:						Покупатель:
              _______________				Директор           _______________С А Маслов

Приложение
к договору № _____________________
_________________________________
Протокол согласования цен №_______
от ________________________

между _______________________________и ООО «ПолимерПроект»

Плательщик и его адрес: ООО «ПолимерПроект», РБ, Минская область, Минский район, Хатежинский с/c, 23, район аг. Хатежино.
Цель приобретения: использование
	№
п/п
	Наименование товара
	Код отхода
	Класс опасности
	Ед. изм.
	Цена б/НДС руб/кг
	Ставка НДС, %
	Сумма НДС, руб. РБ
	Стоимость с НДС, руб. РБ

	1
	Полиэтилен

[bookmark: _GoBack]

               Продавец						         Покупатель

________________			                          		_______________ С А Маслов